КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-68-О

06.02.2020

О проведении II Конференции для родителей (законных представителей)

обучающихся  Ханты-Мансийского района

 «Взаимодействие семьи и образовательной организации

в развитии детей и подростков»

Во исполнение плана основных мероприятий комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района на 2019-2020 учебный год, в

целях поддержки родителей (законных представителей) обучающихся,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 15 февраля  2020 года Конференцию для родителей

«Взаимодействие семьи и образовательной организации в развитии детей и

подростков» (далее – Конференция) на базе муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского «Средняя

общеобразовательная школа д.Шапша» (д.Шапша, ул. Молодежная, д. 1).

2. Утвердить программу проведения Конференции согласно

приложению 1 к настоящему приказу.

3. Руководителям образовательных организаций, реализующих

программы дошкольного и общего образования:

3.1. Организовать уведомление родителей (законных представителей)

обучающихся, педагогов о проведении Конференции.

3.2. Направить заявку на участие в Конференции родителей (законных

представителей) в срок до 12.00 часов 11.02.2020г. на адрес электронной

почты психолого-медико-педагогической комиссии Ханты-Мансийского

района – tpmpkhmrn@mail.ru согласно формы приложения 2 к настоящему

приказу.

4. Отделу общего образования довести настоящий приказ до сведения

руководителей образовательных организаций в трехдневный срок с даты

регистрации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя председателя комитета Шапарину С.В.

Заместитель главы района

по социальным вопросам,

председатель комитета по

образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
1574D4B14B9427BE8F9D23BF6176768127745613
Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна
Действителен с 04.04.2019 по 04.07.2020

Т.В.Конкина

mailto:tpmpkhmrn@mail.ru

Приложение 1

к приказу Комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

Программа II районной  Конференции

для родителей (законных представителей) обучающихся

Ханты-Мансийского района

«Взаимодействие семьи и образовательной организации

в развитии детей и подростков»

Место проведения конференции: Ханты-Мансийский район, д.Шапша, ул.Молодежная,

д.1, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского

района «Средняя общеобразовательная школа д.Шапша».

Дата: 15 февраля 2020г.

Время проведения: 11.00-15.00

Категории участников: родители (законные представители), педагоги, социальные

педагоги,  педагоги-психологи, классные руководители.

Время Тема Ф.И.О., должность

докладчика

№ аудитории

10.15-

11.00

Регистрация участников

конференции, завтрак

Волонтеры МКОУ ХМР

СОШ д.Шапша

Фойе 1 этажа,

столовая

Открытие Конференции Спортивный

зал, 1 этаж 11.00-

11.10

Приветственное слово участникам

конференции

Заместитель председателя

Комитета по образованию

Ханты-Мансийского

района -  Светлана

Васильевна Шапарина,

начальник отдела общего

образования – Татьяна

Владимировна Чанышева

11.10-

11.20

Приветственное слово участникам

конференции

Настоятель храма

преподобного Ефимия

Великого д. Шапша

Ханты-Мансийского

района - иерей Евгений

Набоков

11.20-

11.30

Представление ведущих мастер-

классов

Кречетникова Анна

Викторовна - педагог-

психолог, психолог-

консультант, медиатор

МКОУ ХМР СОШ

д.Шапша

11.30-

12.50

1-я линейка мастер-классов

1 Развитие навыков чтения у ребенка

с РАС в семье

(мастер-класс для родителей

дошкольников, младших и

старших школьников)

Грибовская Ольга

Викторовна – учитель

начальных классов,

педагог индивидуального

обучения ребенка с РАС

МКОУ ХМР СОШ

д.Шапша

Кабинет №19,

1 этаж

2 Дети и гаджеты

(мастер-класс для родителей

дошкольников, младших и

старших школьников)

Дмитриева Марина

Викторовна – педагог-

психолог, бизнес-тренер,

организатор и ведущая

групп для родителей

«Родительские

университеты»

Фойе 2 этажа

3 Мир эмоций ребенка

(мастер-класс для родителей

младших и старших школьников)

Тарасова Настасья

Александровна – педагог-

психолог МБОУ

«Гимназия №1» г. Ханты-

Мансийск; арт-терапевт.

Королева Вера Ивановна

– педагог-психолог

регионального центра

психолого-

педагогической помощи и

сопровождения ХМАО-

Югры; арт-терапевт

Кабинет №15,

1 этаж

4 Soft skills: навыки будущего

(мастер-класс для родителей

дошкольников,  родителей

младших и старших школьников)

Тимошкина Марина

Валерьевна – заведующая

лабораторией социальных

психолого-

педагогических

исследований;

преподаватель кафедры

педагогики и психологии

ФГБОУ ВО «Югорский

государственный

университет»

Спортивный

зал, 1 этаж

12.50-

13.00

Перерыв /

представление 2-й линейки мастер-классов

Спортивный

зал, 1 этаж

13.00-

14.20

2-я линейка мастер-классов

1 Развитие речи ребенка. На что

обратить внимание в семье?

(мастер-класс для родителей

дошкольников младших и старших

школьников)

Безгодова Анна Игоревна

– учитель – логопед

МКОУ ХМР СОШ

д.Шапша

Кабинет №15,

1 этаж

2 Воспитание ребенка в семье с Сульманова Светлана Фойе 2 этажа

помощью музыки

(мастер-класс для родителей

дошкольников, младших и

старших школьников)

Геннадьевна –

музыкальный

руководитель

дошкольного отделения

«Мамонтенок», МБОУ

«Центр образования

«Школа-сад №7», г.

Ханты-Мансийска

3 Ребенок с моторчиком или все о

гиперактиности

(мастер-класс для родителей

дошкольников, младших и

старших школьников)

Кречетникова Анна

Викторовна – педагог-

психолог, психолог-

консультант, медиатор

МКОУ ХМР СОШ

д.Шапша

Кабинет №19,

1 этаж

14.20-

14.30

Перерыв

14.30-

14.50

Закрытие конференции Участники конференции Спортивный

зал, 1 этаж

14.50-

15.30

Обед, отъезд участников

конференции

 Фойе 1 этажа,

столовая

*Участники конференции в процессе мероприятия в 1-й и 2-й линейке мастер-

классов могут принять участие в любом из вышеперечисленных, который  больше

будет интересен.

**В программе Конференции возможны небольшие изменения.

Приложение 2

к приказу Комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

Заявка на участие во II Конференции

для родителей (законных представителей) обучающихся

Ханты-Мансийского района

«Взаимодействие семьи и образовательной организации

в развитии детей и подростков»

Дата: 15 февраля 2020г.

Время проведения: 11.00-15.00

полное наименование ОО

№

п/п

ФИО

родителя (законного представителя)

Контактные

данные (по желанию)

1

2

3

Направить заявку на участие в Конференции родителей (законных представителей)

в срок до 12.00 часов 11.02.2020г. на адрес электронной почты психолого-медико-

педагогической комиссии Ханты-Мансийского района – tpmpkhmrn@mail.ru

mailto:tpmpkhmrn@mail.ru